



CONTRATISTA: C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
 GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA
 NOMBRE DE LA OBRA: "AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE OJINAGA ENTRE CALLE AQUILES SERDAN Y LÓPEZ MATEOS EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LOZANO, MUNICIPIO DE TECOMATLAN, PUEBLA",
 UBICACION DE LA OBRA: SAN MIGUEL DE LOZANO, TECOMATLÁN, PUE.
 No. DE CONTRATO: MTP-DOP-ADJ. DIR.-MUN-02-19202-2019.
 FECHA DE CONTRATO: 28 DE JUNIO DE 2019.
 PLAZO DE EJECUCION: 01 DE JULIO DE 2019 AL 30 DE JULIO DE 2019
 IMPORTE CONTRATO: \$ 369,180.18

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-800/2019 FECHA : 14-MAYO-2019
 PARTIDA PRESUPUESTAL: MUNICIPAL 2019 (ESTATAL).
 RECURSOS FEDERALES - 19 107 1021 2 1 03 429 S091 02 6 155 1 7 1 900 4240 2

JOSÉ MOISÉS PALACIOS MORENO

FINIQUITO DE LA OBRA N° 20190532

12-AGOSTO-2019

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		FINIQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
PARTIDA 1 RED DRENAJE SANITARIO																	
LIMP01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2.	331.86	\$13.97	\$4,636.08	230.30	\$3,217.29	230.30	\$3,217.29			101.56	\$1,418.79			230.30	\$3,217.29
EXCA01	EXCAVACION A MANO PARA ZANJAS ENCUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO....						\$0.00		\$0.00								
EXCA01-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	31.60	\$112.31	\$3,549.00	92.67	\$10,407.77	92.67	\$10,407.77	61.07	\$6,858.77					92.67	\$10,407.77
EXCA02	EXCAVACION EN ROCA FIJA, P/ ZANJAS, EN SECO, EN ZONA B...						\$0.00		\$0.00								
EXCA02-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	131.65	\$262.48	\$34,555.49	216.24	\$56,758.68	216.24	\$56,758.68	84.59	\$22,203.18					216.24	\$56,758.68
PLAN01	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS.....						\$0.00		\$0.00								
PLAN01-1	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO.	M3.	14.37	\$329.63	\$4,736.78	23.03	\$7,591.38	23.03	\$7,591.38	8.66	\$2,854.60					23.03	\$7,591.38
RELL01	RELLENO EN ZANJAS.....																
RELL01-1	COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL DE BANCO.	M3.	137.98	\$301.54	\$41,606.49	284.06	\$85,655.45	284.06	\$85,655.45	146.08	\$44,048.96					284.06	\$85,655.45
TUBO 8	INSTALACION DE TUBERIA DE POLIETILENO 'DE ALTA DENSIDAD (PEAD) CORRUGADO CON CAMPANA INTEGRADA DE.....																
TUBO-8	DE 8". DE DIAMETRO.	M.	331.86	\$213.29	\$70,782.42	329.00	\$70,172.41	329.00	\$70,172.41			2.86	\$610.01			329.00	\$70,172.41
POZO	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA....																
POZO-1	POZOS DE VISITA TIPO "COMUN", HASTA 1.25	POZO	9.00	\$6,024.69	\$54,222.21	7.00	\$42,172.83	7.00	\$42,172.83			2.00	\$12,049.38			7.00	\$42,172.83
BROCL	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCALES Y TAPAS PARA POZOS DE VISITA DE.....																
BROCL-1	DE CONCRETO, FABRICACION E INSTALACION. DE 97 KG.	PZA.	9.00	\$1,995.99	\$17,963.91	7.00	\$13,971.93	7.00	\$13,971.93			2.00	\$3,991.98			7.00	\$13,971.93
ACA01	ACARREO 1er. KM. MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EXCEPTO ROCA EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...																
ACA-1	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, METROPOLITANAS.	M3.	212.23	\$13.92	\$2,954.24	401.58	\$5,589.99	401.58	\$5,589.99	189.35	\$2,635.75					401.58	\$5,589.99
ACA02	ZONA URBANA TRANSITO MUY INTENSO, AREAS METROPOLITANAS.																
ACA02-1	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., MATERIAL PRDUCTO DE EXCAVACION EXCEPTO ROCA EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO....																
ACA02-1a	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, ZONA URBANA TRANSITO MUY INTENSO, AREAS METROPOLITANAS.	M3-KM	1,061.13	\$8.92	\$9,465.28	228.14	\$2,034.99	228.14	\$2,034.99			832.99	\$7,430.29			228.14	\$2,034.99
					\$ 244,471.90		\$ 297,572.72		\$ 297,572.72		\$78,601.27		\$25,500.45		\$0.00		\$ 297,572.72

PARTIDA 2 DESCARGAS DOMICILIARIAS

1005 01	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO.	M2.	124.80	\$13.97	\$1,743.46	28.00	\$391.16	28.00	\$391.16			96.80	\$1,352.30			28.00	\$391.16
EXCA01	EXCAVACION A MANO PARA ZANJAS ENCUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, EN SECO....																
EXCA01-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	16.48	\$112.31	\$1,850.87	7.51	\$843.45	7.51	\$843.45			8.97	\$1,007.42			7.51	\$843.45
EXCA03	EXCAVACION EN ROCA FIJA, P/ ZANJAS, EN SECO, EN ZONA A...																
EXCA03-1	HASTA 2.00 MTS. DE PROFUNDIDAD.	M3.	71.89	\$67.71	\$4,867.67	17.52	\$1,186.28	17.52	\$1,186.28			54.37	\$3,681.39			17.52	\$1,186.28
PLAN01	PLANTILLA APISONADA AL 85% PROCTOR EN ZANJAS.....																

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TECOMATLAN, PUE.
 2018 - 2021

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 TECOMATLAN, PUE.

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLIC
 TECOMATLAN, PUE.



CONTRATISTA: C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE TECOMATLÁN, PUEBLA

NOMBRE DE LA OBRA: "AMPLIACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE OJINAGA ENTRE CALLE AQUILES SERDAN Y LÓPEZ MATEOS EN LA LOCALIDAD DE SAN MIGUEL DE LOZANO, MUNICIPIO DE TECOMATLAN, PUEBLA",
UBICACION DE LA OBRA: SAN MIGUEL DE LOZANO, TECOMATLÁN, PUE.

No. DE CONTRATO: MTP-DOP-ADJ. DIR.-MUN-02-19202-2019.

FECHA DE CONTRATO: 28 DE JUNIO DE 2019.

PLAZO DE EJECUCION: 01 DE JULIO DE 2019 AL 30 DE JULIO DE 2019

IMPORTE CONTRATO: \$ 369,180.18

OFICIO (S) AUTORIZACION DE RECURSOS: SFA-DSI-AI-800/2019 FECHA : 14-MAYO-2019

PARTIDA PRESUPUESTAL: MUNICIPAL 2019 (ESTATAL).
RECURSOS FEDERALES - 19 107 1021 2 1 03 429 S091 02 6 155 1 7 1 900 4240 2



JOSÉ MOISÉS PALACIOS MORENO

FINIQUITO DE LA OBRA N° 20190532

12-AGOSTO-2019

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	ESTIMACIÓN 1 (UNO) FINIQUITO		TOTAL ESTIMADO		ADITIVAS		DEDUCTIVAS		OBRA EXTRA		FINIQUITO	
						CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
PLAN01-1	CON MATERIAL PRODUCTO DE BANCO.	M3.	5.98	\$329.63	\$1,971.19	2.80	\$922.96	2.80	\$922.96			3.18	\$1,048.22			2.80	\$922.96
RELL01	RELLENO EN ZANJAS.....																
RELL01-1	COMPACTADO AL 85% PROCTOR, CON MATERIAL DE BANCO.	M3.	82.37	\$301.54	\$24,837.85	22.10	\$6,664.03	22.10	\$6,664.03			60.27	\$18,173.82			22.10	\$6,664.03
TUB06	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD PARA ALCANTARILLADO DE...																
TUBO-6	DE 6". DE DIAMETRO C/CAMPANA Y EMPAQU; NORMA NMX-E-241	M.	124.80	\$118.52	\$14,791.30	40.00	\$4,740.80	40.00	\$4,740.80			84.80	\$10,050.50			40.00	\$4,740.80
TEEWYE	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TEEWYE PVC S-20 SANITARIO PARA TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD C/CAMPANA DE 8"x8", CON ANILLO INTEGRADO.	PZA	17.00	\$664.97	\$11,304.49	8.00	\$5,319.76	8.00	\$5,319.76			9.00	\$5,984.73			8.00	\$5,319.76
ACA01	ACARREO 1er. KM. MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION EXCEPTO ROCA EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO...																
ACA01-1	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, METROPOLITANAS.	M3.	212.23	\$13.92	\$2,954.24	32.53	\$452.82	32.53	\$452.82			179.70	\$2,501.42			32.53	\$452.82
ACA02-1	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o., MATERIAL PRDUCTO DE EXCAVACION EXCEPTO ROCA EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO...																
ACA02-1a	LOMERIO PRONUNCIADO Y MONTAÑOSO BRECHA, ZONA URBANA TRANSITO MUY INTENSO, AREAS METROPOLITANAS.	M3-KM	1,061.19	\$8.92	\$9,465.81	18.48	\$164.80	18.48	\$164.80			1,042.71	\$9,301.01			18.48	\$164.80
					\$ 73,786.88	\$ 20,686.06	\$ 20,686.06	\$ 20,686.06	\$ 20,686.06	\$ 0.00	\$ 53,100.80	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 20,686.06
IMPORTE =					\$ 318,258.78	\$ 318,258.78	\$ 318,258.78	\$ 318,258.78	\$ 318,258.78	\$ 78,601.26	\$ 78,601.26	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 318,258.78	
IVA 16 % =					\$ 50,921.40	\$ 50,921.40	\$ 50,921.40	\$ 50,921.40	\$ 50,921.40	\$ 12,576.20	\$ 12,576.20	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 50,921.40	
TOTAL =					\$ 369,180.18	\$ 369,180.18	\$ 369,180.18	\$ 369,180.18	\$ 369,180.18	\$ 91,177.46	\$ 91,177.46	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 369,180.18	

	IMPORTE	IVA	TOTAL
CONTRATADO	\$318,258.78	\$50,921.40	\$369,180.18
IMPORTE CONVENIO AMPLIACIÓN			
IMPORTE TOTAL CONTRATO + AMPLIACIÓN	\$318,258.78	\$50,921.40	\$369,180.18
RESULTADO DEL FINIQUITO	\$318,258.78	\$50,921.40	\$369,180.18
IMPORTE A RENUNCIAR	\$0.00	\$0.00	\$0.00

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
PRESIDENCIA MUNICIPAL
TECOMATLAN, PUE.
2018 - 2021

ING. SARA YOLANDA REYES HERNÁNDEZ
Presidenta Municipal Constitucional
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

L.I. YAMIR JIMÉNEZ FUENTES
Tesorero Municipal
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

ARQ. BENIGNO NÉSTOR TORIBIO PÁJARO
Director de Obras Públicas
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

ARQ. MARCO ANTONIO CACHO CAAMAÑO
Residente de Obra
H. Ayuntamiento de Tecamatlan

C. JOSE MOISES PALACIOS MORENO
CONTRATISTA